№35 (309)
27 октября 2023

27 окт
ября 2023 №

35 (309)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 октября 2023 года                                                                                                  № 80

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Сорум
от 26 февраля 2008 года № 6

П о с т а н о в л я ю:
  1. Внести в постановление главы сельского поселения Сорум от 26 февраля 2008 года №

6 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, не замещающих должности муници-
пальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности
администрации сельского поселения Сорум» следующие изменения:

 1) в подпункте 1 пункта 3 после слов «единовременного поощрения в размере» дополнить
словами «60 процентов»;

 2) в подпункте 2 пункта 3 после слов «в размере» дополнить словами                            «60
процентов».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Сорум».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором органи-

зационной деятельности администрации сельского поселения Сорум и главного бухгалтера
администрации сельского поселения Сорум.

Глава сельского поселения Сорум                                                               М.Ю. Большинская

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2023 года                                                                                                   №  38

О признании утратившим силу решения
Совета депутатов сельского поселения Сорум

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

РЕШЕНИЕ

от 23 октября 2023 года                                                                                                  № 37

О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум
от 27 сентября 2022 года № 30

В соответствии со статьей 23 устава сельского поселения Сорум Совет депутатов сельского
поселения Сорум р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от 27 сентября 2022
года № 30 «О  порядке, размерах и условиях предоставления отдельных гарантий  выборно-
му должностному лицу местного самоуправления сельского поселения Сорум, замещающему
муниципальную должность на постоянной основе» следующее изменение в подпункте 1 пун-
кта 1 после слов «в размере» дополнить словами «60 процентов».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сорум                                                                  М.Ю. Большинская

1.Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Сорум от 3
мая 2018 года  № 23 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального кон-
троля и органов местного самоуправления сельского поселения Сорум, уполномоченных на
их осуществления».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сорум                                                                 Большинская

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
 БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2023 года                                                                                                 № 81

О внесении изменения в постановление
главы  сельского поселения Сорум

от 26 февраля 2008 года № 7

27 окт
ября 2023 №

35 (309)
2

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОРУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2023 года                                                        № 83

Об определении мест, предназначенных для выгула
домашних животных на территории сельского поселения

Сорум

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 27 декабря 2018
года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», решением Совета депутатов сельского по-
селения Сорум от 21 декабря 2018 года № 56   «Об утверждении
правил благоустройства территории сельского поселения Со-
рум, Уставом муниципального образования сельского поселения
Сорум Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

1. Определить места, предназначенные для выгула домашних
животных на территории сельского поселения Сорум:

- собственники (наниматели, арендаторы) квартир в много-
квартирных домах осуществляют выгул домашних животных
(собак) на придомовых территориях многоквартирных домов;

- собственники (наниматели, арендаторы) жилых домов, вла-
дельцы домашних животных, имеющих в пользовании земель-
ные участки, осуществляют выгул домашних животных (собак)
на огороженной территории жилого дома/земельного участка,
при этом качество и конструктивные параметры ограждения
должны исключать возможность его преодоления домашним
животным (собакой).

- лесные массивы, прилегающие к  территории сельского по-
селения Сорум.

2. Выгул домашнего животного, за исключением собаки-про-

№35 (309)
0,5 п.л.

27.10.2023

М.Ю.Большинская

водника, сопровождающей инвалида по зрению, на территории
сельского поселения Сорум запрещен:

- на детских игровых, спортивных площадках;
- на территории парков, скверов, мест массового пребывания

людей;
- на территориях детских, образовательных и лечебных уч-

реждений;
- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искус-

ства;
- на площадях, бульварах;
- в организациях общественного питания, магазинах, кроме

специализированных объектов для совместного с животными
посещения.

3. При выгуле домашнего животного, за исключением соба-
ки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, на тер-
ритории сельского поселения Сорум необходимо соблюдать сле-
дующие требования:

- исключать возможность свободного, неконтролируемого пе-
редвижения животного вне мест, разрешенных настоящим по-
становлением, для выгула животных;

- обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности живот-
ного в местах и на территориях общего пользования;

- не допускать выгул животного вне мест, разрешенных на-
стоящим постановлением, и соблюдать иные требования к его
выгулу.

4. Выгул домашних животных допускается только под при-
смотром их владельцев.

5. За нарушение требований, указанных в настоящем поста-
новлении, владельцы домашних животных привлекаются к ад-
министративной ответственности в порядке, предусмотренном
действующим законодательством.

6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене
«Официальный вестник сельского поселения Сорум».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава сельского поселения Сорум
Большинская М.Ю.

П о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в постановление главы сельского поселения Со-

рум от 26 февраля 2008 года № 7 «Об оплате труда и социаль-
ной защищенности рабочих, работающих в администрации
сельского поселения Сорум» следующее изменение:

в подпункте 1 пункта 3 после слов «единовременного по-
ощрения в размере» дополнить словами «60 процентов».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене
«Официальный вестник сельского поселения Сорум».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на
заведующего сектором организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Сорум  и главного бухгалтера
администрации сельского поселения Сорум.

Глава сельского поселения Сорум
М.Ю. Большинская